¶ dicitur quod adhuc vivit in illo: opa petri exerceret. q.
d. non decet. sicut ostendit nos mortuos esse petrum. d. In ignoratis.
q. d. non debet ignorare. ¶ e. Quia quicunque baptizati sumus in christo
iesu. in fide Christi. f. In morte ipsius baptizati sumus. i. p. virtute mortis
Christi a qua baptismi habemus efficaciam. g. Confessi enim sumus tecum.
assimilati christo sepulcro: quod sicut et sepulcrum fuit in terra: sic baptizatus
mergitur in aqua. h. In morte. i. in similitudine mortis respectu vite
peccatoris. Secunda ratio est: quod mortis Christi est nouae vite inchoatio in qua assi-
milamur Christo resurgentem. et ideo sic Christus resurrexit ad vitam immortalē:
ita hic vita gratie non debet amplius in nobis interrupi per culpā.
et hoc est quod dicitur: i. Ut quod Christus surrexit a morte. p. glo. patris:
id est p. potentiam gloriosam. k. Ita et nos in no. vi. ambulemus.
sine interruptione mortis culpe. l. Si enim complantati sumus tecum.
q. d. per mortem Christi sumus euallis de peccato tanquam de terra mala:
et plantati in terra gratie bone cum Christo.

* Scientes

Gaetetus homo. i. veteres actus sunt crucifixi. i. mortui. **Q**uia vetus homo nō. **V**etustas nostra et maledictio in duobus consistit. s. in culpa et pena. Christus ac sua simila vetustate nostram duplam consupstis. In seculo enim uno die et duabus noctibus quietuit: per unum diem simila eius vetustas signatur: per duas vero noveres gemina nostra. **C**ui: Culparam nostram Christus delecto presentem: pterita et futuram: pterita remittendo: ppteritam ab ea retrahendo: futuram ut vitaremus gratiam conferendo. Denique quoque sicut consumptis. Sebeniale psalmus delendo: ut eam vere penitentes non sentiantur. Tempore nam non penitus quidez ruit: manet enim fama sitis mors et homini sed regnum et dominium eius delectis: et in nouissimo penitus exterminabitur. **D**icit destruatur corpus carne. s. spiritu subditum. **C**um enim mors est peccato. Aug. sacramentis baptismatis apostoli commendat: ut quod ille semel moriendo sit in peccati mortuis predicator: ita quicunque fuerit in illo baptizatus eidem rei cuius illa fuit similitudo mortuorum. i. peccato et vivunt a lauacro renascendo sic ille a sepulchro resurgendo. **D**icit et vos. Quicquid supra dixit esse hoib[us] per gratiam Christi h[ab]et romanos attribuit. **E**non ergo. Quia supra dixit nos mortuorum esse peccatis: et non debere vivere in eo. cum nemo sine predicto determinat a quibus maxime est caendum: qui cocludat quod. s. querat: permanebim[us] in predicto. **F**Obedientia concupiscens. Concupiscens aliqui nomen est somnis. s. virtus inani. aliqui autem interioris: qui est etiam in primo motu: qui de propria: et in sedis qui delectatio: et in tertio qui de consentis: s. non prohibet concupiscitiam: qui est in primo motu: qui non est in potestate nostra quam do surgat: sed dei gratia compescere possumus ne usque ad delectationem et consensum perveniamus: qui prohibet. **G**uid ergo? Quasi: quod lex a deo: peccat qui ea dividit per gratiam. **Q**uid ergo? peccabimus? quod non sub lege qui erit: sed sub gratia qui est benevolenter predicit: et tenet. **H**An nescitis. Ne deum profitentis verbis: facitis simus diabolus: premonet nos esse seruos eius: cuius voluntatem facimus.

Sformam

A Scientes quod ve hoc non est. conuersus peccator. **B** Simul crucifixus est. ut ultra non vivat nisi vita sic nec Christus ultra passibili vita vixit. **C** Ut destruatur corpus predicti. i. congeries peccatorum. sic Matth. vi. 5: Si oculus tuus fuerit nequam tuus corpus tuum tenebrosum erit. i. rota congerie operaria tua: ut ibidem dicit glossa. **D** Ut vero non serviamus peccato nos et subiiciendo. **E** Qui enim mortuus est. i. configuratus morti Christi per baptismum. **F** Justificatus est a predicto. quod baptismus delet pena et culpam. **G** Si autem mors sumus cum Christo. i. ei morti configurati. **H** Credimus. quod si etiam vivemus cum illo. vita grata. quod corruptio vite veteris est inchoatio nouae. **I** Scientes quod Christus resurrexit a mortua non moritur. quod surrexit ad vitam immortalē. **K** Mors illi vero non do. sic dñabilis dñatis mors gehennae: licet non moriantur corpe. **L** Quod enim mors. s. Christus in predicto. i. per predicto tollendo. **M** Mortuus est semel. una enim mors Christi sufficit ad tollendum omnia peccata pterita et futura. **N** Autem vivit s. Christus per auxilium deo. i. vita divina. in quantum enim deus: vita divina est sibi naturalis: et in Christo homo est sibi concitata. igit ex predictis concludit: **P** Quia et vos existimate vos mortuos quidem est predicto. per totalem dimissionem culpe. **R** Vincetes autem deo. i. vita grata. **S** In Christo. do. non. i. per Iesum Christum tanquam per mediatorem nostrum. **T** Non ergo. Postmodum induxit nos ad dimittendem predictum: sed prius docet dimittendi modum: et dimidit in duas. quod primo describit huius dimissionis. scilicet ostendit nobis possibilis. ibi: Predictum enim modus autem videnter predictum: est per repressionem somnis. id dicunt: Non ergo regnet predictum in vita nostra. ita quod ad eum impulsu statim moueantur ad operationem predictum. **V** Ut obediatur coram eis. id enim est ordo puerus qui appetit sensitum: id est obediens ratione: ita neque exhibeat malum. ve. tamen non aptetur ea ad malum. sic enim per frequentationem corporis: quod redditum. pempte mobilia ad opus bonum. **W** Predictum enim. sed ostendit dictus modus nobis possibilis. et dimidit in duas. primo ostendit ppositum. scilicet solutum argumentum ad oppositum. ibi: Quid ergo? Circa primam scientiam per repressionem somnis est nobis possibilis: quod per gratiam Christi possumus vitare omne predictum mortale: parentibus autem hac gratia non sic est possibilis: quod licet non sit necessarium eos peccare continuerit: tamen non potest diu vivere predictum mortale: cuius ratio est: quod si existentes in gratia non potest vitare predictum veniam: eo quod sensibilitas in eis non est totaliter subdita ratione: sicut in carnis gratia ratio non est subiecta deo et ratione non potest diu stare: quoniam in predictum mortale maxime in repetitione in quod agit hoc habitu et fine procedere potest: gratia autem sic deo subiungit et inclinationem somnis diminuit quod hunc etiam vitare potest predictum mortale et haec quod dicitur: Predictum enim. s. formes inclinans ad predictum. **X** Nobis non dñabilis: sicut dñabilis parentibus gratia ratione dicitur. id subditur. **Y** Non enim sub lege existit. **Z** Sub gratia. s. Christi cuius sacra gratia perferuntur. **A** Quid ergo? peccabimus: sed remoueret quod obiectio quod posset fieri: illud dicit apostoli: Non sumus leges sed habemus gratias: predictum enim est transgressio legis diuine. si ligat absoluuntur summa a lege: per quoniam ab eis transgressione ut videatur: et sic habemus libertatem agendi in lege: et haec quod dicitur: Quid ergo? peccabimus: sicut edibus in lege. **B** Quid ergo? non habemus transgressio legis diuine. si ligat absoluuntur summa a lege: per quoniam ab eis transgressione ut videatur: et sic habemus libertatem agendi in lege: et haec quod dicitur: Quid ergo? peccabimus: sicut edibus in lege. **C** Absit quod dicitur valet obiectio quod pro noue legi manet precepta moralia eo quod sunt de dictamine rationis recte. pp[er] quod non sunt absoluti ab eis obligatiio non habet: **D** Un nescit: **E** Quod si di-